
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ 
Организатор электронных торгов: Комитет государственного имущества Гродненского областного исполнительного комитета, 

230023, Гродненская область, г. Гродно, ул. 17 Сентября, 39, 8(0152) 62 39 32, 62 39 31, 62 39 23, 62 39 24 
Оператор электронной торговой площадки: ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа». 
Торги проводятся 27.06.2025 на электронной торговой площадке «БУТБ-Имущество», www.et.butb.by. Время торгов 

устанавливается инструментарием площадки в автоматическом режиме. 

№ 
лота 

Наименование предмета 
торгов; его местонахождение 

Краткая характеристика Начальная цена 
лота, бел. руб. 

Сумма задатка,  
бел. руб. 

1 Капитальное строение с инв. 
№ 410/С-17473 (школа) с 
составными частями и 
принадлежностями; 
оборудование;   Гродненская 
обл., Волковысский район, 
Верейковский с/с, аг. Репля, 
ул. Советская, 16 

Капитальное строение с инв. № 410/С-17473 (школа – 1979 г.п., S 
общ. – 3688,6 кв.м, здание  двухэтажное, стены – панели ж/б, 
крыша – рулонные материалы, окна – ПВХ профиль, двери – 
дерево, ПВХ профиль, имеются отмостка, крыльцо, колонны, 
скульптура. Составные части и принадлежности: погреб S  16 кв.м, 
V - 22 куб.м, цокольный этаж - стены фб; сарай – 1995 г.п., стены – 
кирп., бл. гс/к, крыша – волнистый шифер; гараж – 1992 г.п., 
стены – кирп., бл. гс/к, крыша – волнистый шифер; погреб – 
бутобетон, перекрытия ж/б; теневой навес – 1979 г.п., материал – 
доска, кровля – асбестоцементный волнистый лист; теневой навес 
– 2024 г.п., материал – поликарбонатный лист, кровля – металл. 
профиль; объекты благоустройства (площадка – бетон, 59,0 кв.м; 
площадка ТБО – плитка цементно-песчаная, 7,0 кв.м; ограждение 
площадки ТБО – 12,0 кв.м, заполнение пролета – 
асбестоцементный волнистый лист;  площадка, дорожка - бетон, 
901,0 кв.м с бордюром;  площадка, дорожка - плитка цементно-
песчаная, 811,0 кв.м с бордюром; дорожка – 48,0 кв.м, плитка 
цементно-песчаная; ограждение – плита ж/б, 113,0 кв.м;  
ограждение –  металл, 477,0 кв.м); водопроводная сеть – 10,10 м, 
канализационная сеть – 31,60 м; стадион - площадь 5124,0 кв.м 
(яма для прыжков – 16,0 кв.м; беговая дорожка – 826,0 кв.м; 
футбольное поле – 4282,0 кв.м).    Оборудование: пожарная 
сигнализация (инв. № 01340001), кабельная линия электропередач 
АВВГ 4*90 (инв. № 01200008). Многолетние насаждения (берёза -
7 шт., туя – 18 шт., ель - 3 шт., ива – 6 шт., каштан - 3 шт., яблони 
– 1 шт), расположенные на земельном участке, предоставленном 
для обслуживания недвижимого имущества, отчуждаются 
победителю аукциона (единственному участнику несостоявшегося 
аукциона) на безвозмездной основе 

323 870,10 35 000,00 

http://www.et.butb.by/


2 Капитальное строение с инв. 
№ 410/С-6859 
(автомобильная заправочная 
станция № 2) с составными 
частями и 
принадлежностями; 
оборудование;   Гродненская 
обл., Волковысский район, г. 
Волковыск, ул. Зенитчиков, 
25 

Капитальное строение с инв. № 410/С-6859 с составными частями 
и принадлежностями (автомобильная заправочная станция № 2 – 
2006 г.п., 151,8 кв.м, , материал стен - блоки газосиликатные, 
обшивка стальными листами, кровля - рулонные материалы; 
перекрытие - плита ж/б; покрытие (основание) – керам. плитка; 
навес – 310,5 кв.м, столбы металл, кровля – металл., покрытие – 
асфальтобетон; резервуарный парк ( резервуар РГДП-100 – 
подзем., стальной, объем 100 куб.м; три резервуара РГДП-50 – 
подзем., стальные, объем по 50 куб.м; резервуар аварийного слива 
РГП-10, стальной, подзем., объем 10 куб.м); сливной колодец – 
ж/б, объем 3 куб.м; объекты благоустройства (площадка для 
автоцисцерн жидкого моторного топлива – плитка цементно-
песчаная, 100 кв.м; стоянка на 5 легковых машин – асфальтобетон, 
68 кв.м; площадка для высадки пассажиров – плитка ц/п, 50 кв.м; 
площадка для посадки пассажиров – плитка ц/п, 55 кв.м; площадка 
для мусороконтейнеров – плитка ц/п, 3 кв.м; площадка  - 
асфальтобетон, 1956 кв.м; площадка – плитка ц/п, 563 кв.м);  
очистные сооружения с регулируемой ёмкостью для дождевых вод 
– бутобетон; информационная стелла – металл.; флагшток – 
металл. столбы; ограждение – плиты ж/б, 271,1 кв.м; 
водопроводная сеть – 78,0 м; канализационная сеть – 502,6 м 
(канализационная сеть бытовая - ПВХ; канализационная сеть 
бытовая магистральная – ж/б; канализационная сеть ливневая – 
ПВХ; канализационная сеть ливневая производственная – ПВХ; 
канализационная сеть напорная – ПЭ; напорная станция – ж/б); 
газопровод – 395,0 м (трубопровод стальной; трубопровод ПЭ, 
опора инженерной сети); технологический трубопровод – 267,0 м; 
сети связи – кабель 309,6 м; электроснабжение (наружное 
освещение – протяженн. 1135,3 м).  Оборудование: колонка для 
выдачи продукта AdBlue Quantium (инв. № 046109001); сервисный 
терминал FB1 (инв. № 047065001); система отопления (инв. № 
040000001); топливораздаточная колонка 397/120-1 № 7 (инв. № 
046111006); топливораздаточная колонка 397/120-1 № 6 (инв. № 
046111005);  топливораздаточная колонка 397/120-1 № 5  (инв. № 
046111004); топливораздаточная колонка 397/120-1 № 4  (инв. № 
046111003); топливораздаточная колонка 397/120-1 № 3 (инв. № 
046111002); топливораздаточная колонка 397/120-1 №1,2  (инв. № 
046111001); электрический счетчик CE 301 BY R33 043 JAVZ 
(инв. № 047063066) 

422 240,00 45 000,00 



3 Капитальные строения с инв. 
№№: 410/С-29041 с 
составными частями и 
принадлежностями 
(проходная); 410/С-29040 
(центральный склад); 410/С-
29045 с составными частями 
и принадлежностями 
(строительный склад); 410/С-
29044 с составными частями 
и принадлежностями 
(гаражи); 410/С-29042 с 
составными частями и 
принадлежностями 
(мастерская); оборудование; 
иное имущество;   
Гродненская обл., 
Волковысский район, г. 
Волковыск, ул. Брестская, 
42, 42/1, 42/2, 42/4, 42/5 

Капитальные строения с инв. №№:   410/С-29041с составными 
частями и принадлежностями (проходная – 1976 г.п., 31,8 кв.м,  
одноэтаж., стены – кирпич, крыша – волн. шифер; пристройка – 
кирпичная; крыша – волн. шифер; мощение – 4,0 кв.м, бетон; 
ворота – металл.; ограждение – металл., 5,71 м);   410/С-29040 
(центральный склад - 1976 г.п., 154,4 кв.м, одноэтаж., стены – 
кирпич, крыша – волн. шифер);   410/С-29045 с составными 
частями и принадлежностями (строительный склад – 1990 г.п., 
119,1 кв.м, одноэтаж., стены – кирпич, крыша –волнист. шифер, 
имеется смотровая яма; сарай - 41 кв.м., стены и крыша – волн. 
шифер; мощение - 134,0 кв.м, асфальтобетон);   410/С-29044 с 
составными частями и принадлежностями (гаражи – 1990 г.п., 
398,7 кв.м, стены - кирпич, крыша – волнист. шифер; три 
пристройки, имеется смотровая яма);  410/С-29042 с составными 
частями и принадлежностями (мастерская – 1973 г.п., 338,6 кв.м, 
одноэтаж., стены – кирпич, крыша – волнист. шифер; три 
пристройки). Оборудование: кабельная линия КЛ-1 (35,0 м); 
кабельная линия КЛ-2 (50,0 м); кабельная линия КЛ-3 (60,0 м); 
воздушная линия ВЛ-04 (20,0 м);  иное имущество: столб 
железобетонный (3 шт.) 

140 231,00 15 000,00 

 

Продавец: 
По лоту 1.  
Управление образования Волковысского районного исполнительного комитета,      231900 г. Волковыск, ул. Дзержинского, 3; (801512) 5 

12 86, 5 12 93, 5 12 84, 5 13 44 

По лотам: 2, 3.  
Производственное коммунальное унитарное предприятие «Волковысское коммунальное хозяйство», Гродненская обл., г. Волковыск, ул. 

Карла Маркса, 7А; (801512) 2 51 97, 2 06 03, 2 07 45, 2 07 46 
 

Окончание приема заявлений на участие в торгах с прилагаемыми к ним документами – 24.06.2025, до 15:00. 
Задаток для участия в торгах перечисляется на текущий (расчетный) банковский счет № BY60AKBB30120000066940000000 в 

ОАО «АСБ Беларусбанк» в г. Минске, код AKBBBY2X, УНП 190542056, получатель платежа – ОАО «Белорусская универсальная товарная 
биржа». Срок внесения задатка – не позднее даты и времени окончания приема заявлений на участие в торгах. Назначение платежа: 
внесение суммы задатка для участия в электронных торгах рег. № ___ по заявлению № ___. 

Электронные торги проводятся в порядке, установленном Положением о порядке проведения электронных торгов, утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12.07.2013 № 608 и Регламентом организации и проведения электронных торгов 
по продаже имущества и имущественных прав на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа». 

Сроки возмещение затрат на организацию и проведение торгов: 
Победитель электронных торгов (претендент на покупку) в течение 10 рабочих дней после утверждения протокола о результатах 

торгов обязан возместить затраты на организацию и проведение торгов, иные платежи, указанные в протоколе. 

Сроки и условия заключения договора: 
Срок подписания договора купли-продажи недвижимого имущества и аренды земельного участка – не позднее 10 рабочих дней со дня 

возмещения вышеназванных затрат, иных платежей, указанных в протоколе о результатах торгов. 

 


